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Norske Trevarer skal forenkle og berike medlemmenes
hverdag, øke konkurransekraften, lønnsomheten og
verdiskapningen blant medlemsbedriftene.

Våre ambisjoner
I vår nye strategi som skal vare fram til 2025 har styret vedtatt
at Norske Trevarer skal bli «Norges mest bærekraftige
bransje». Hoved- målet er å «sikre en lønnsom bransje som
kontinuerlig forbedrer sitt miljøavtrykk og har tilstrekkelig
med kompetanse for å sikre framtidig konkurransekraft.» 
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På grunn av helseutfordringer vil jeg tre til side på vårt årsmøte i Bergen i april. I den
forbindelse vil jeg rette en stor takk for det samarbeidet og det gode fellesskapet som
jeg har opplevd blant bransjekollegaer og samarbeidspartnere i den tiden jeg har vært
med i styret - og de siste årene også som styreleder. 

Jeg vil igjen oppfordre alle til å være aktive i lokalforeningene våre, samt stille seg til
disposisjon for valgkomiteen i Norske Trevarer sentralt og i lokalforeningene. Det å
delta aktivt i vårt felleskap gir veldig mye tilbake.

Medieoppslag om pengebruk
Som nok de fleste har fått med seg, så har det i den senere tid vært en del
medieoppslag om en annen medlemsorganisasjon, med manglende oversikt over
hvordan bruken av felleskapets midler har vært. Om noen lurer på om noe slikt kunne
skjedd i vår medlemsforening, så vil jeg hevde at det nærmest er umulig. 

Som en del av 2022-prosjektet, hadde daværende styre en fullstendig gjennomgang
av rutinene inkl. regnskapssystemet i foreningen. I den forbindelse ble det besluttet å
skifte fra NHO-regnskap til eksternt regnskapsbyrå, samt innføre tydelige
rapporteringsrutiner mellom daglig leder og styret. 

Som informert og rapportert om på årsmøtet i Trondheim, så medførte det at all
bilagsføring er transparent og lesbar i sanntid. Økonomi og regnskap blir rapportert og
gjennomgått med daglig leder i hvert styremøte.

Krevende tider i markedet
2023 har vært et år preget av renteøkninger, prisstigninger og en svekket krone,
noe som har ført til krevende tider for en del av våre bedrifter, men samtidig
med store regionale forskjeller. Vi har opplevd bråstopp i nybyggmarkedet,
offentlige prosjekter som er lagt på is, og som igjen har medført at noen har
måttet ty til nedbemanninger og permitteringer mot slutten av året. 

Samtidig er ikke bildet helsvart. En god del bedrifter melder at de har bra mye å
gjøre, spesielt innen rehabilitering. Gjennom hele 2023 hadde vi bare tre
konkurser blant Norske Trevarers medlemmer, og ved to av dem så er det
allerede ny aktivitet. Tross alt det negative påtrykket fra omgivelsene, så vil jeg
si at det en skikkelig positiv innstilling blant medlemmene om at dette skal vi ri
av.
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Å være forberedt på gode tider
Nedgangstider er ofte et godt utgangspunkt for omstilling, og til tross for
nedgang i markedet har flere benyttet anledningen til å investere for framtiden.
Mange har satt i gang kompetanseutvikling overfor sine ansatte, samt andre
innovasjonsprosjekter, og da gjerne med finansiering fra det offentlige. Det er
min klare oppfordring at flere burde sette i gang prosjekter som dette. 

De husene og byggene som ikke bygges nå, de må jo bygges på et eller annet
tidspunkt, og da er det viktig å være godt forberedt når ketchup-effekten slår til.
Om vi mister kompetansen i bransjen i krevende tider, kan det fort oppstå et
vacum når markedet kommer tilbake, der useriøse aktører vil kunne benytte
muligheten til å komme inn.

Framtidig organisering
Gjennom 2023 har framtidig organisering for Norske Trevarer vært et
gjennomgående tema, noe som vil bli presentert mer inngående på årsmøtet i
Bergen i midten av april. 

Avslutningsvis vil jeg takke for de årene som jeg har fått som styremedlem og
styreleder i Norske Trevarer og til alle dere medlemmene jeg har møtt på min
vei. Det har vært en sann glede og jeg ønsker dere alle lykke til videre. 
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Tore Ådlandsvik
Styreleder 
Norske Trevarer



Styret 2023-2024
Styret i Norske Trevarer består av seks medlemmer og to varamedlemmer. Styret
velges på årsmøtet som avholdes samtidig med foreningens landsmøte.

Fem styremedlemmer kommer fra medlemsbedriftene, og ett styremedlem er
eksternt. De to varamedlemmene kommer fra medlemsbedriftene.

Vanlige styremedlemmer velges for to år, mens eksternt medlem og varamedlemmer
velges for ett. Styreleder velges av årsmøtet for to år av gangen. Styret velger selv
nestleder.
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Skule Bjerke, Snekkermester Per Bjerke AS
Ida Emilie Foss, Trappespesialisten AS

Varamedlemmer



7Årsrapport Norske Trevarer 2023

Leder
Eilef Bjerk
Ege Front AS, Ålgård
Mobil: 907 80 150
E-post: eilef@egefront.no

Medlem
Torbjørn Hjelden
Grande Fabrikker AS, Innfjorden
Mobil: 907 942 54
E-post: torbjorn@grande.no

Medlem
Helen Romundset
Lian Vinduer AS, Kyrksæterøra
Mobil: 907 80 150
E-post: helen@lian.no

Valgkomité
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2023 skulle være året da vi endelig gikk
tilbake til normalen. Når vi nå tar et blikk
i bakspeilet er det lite som bærer preg av
nettopp det. Allerede på begynnelsen av
året merket vi at det var stor uro i
markedet, og vi gikk ut av året med
historiske lave tall for igangsetting av nye
boliger. I tillegg strammet det offentlige
inn på egen pengesekk. Økende rente,
dårlig kronekurs og galopperende priser
har ikke akkurat avhjulpet situasjonen. 

Vi, og resten av byggenæringen, har vært
krystallklare på at en næring alene ikke
kan stå for avkjøling av økonomien.
Derfor har det vært fullt fokus på politisk
påvirkning sammen med resten av NHO
byggenæringen for å få på plass tiltak
som kan få fart i markedet igjen. Flere har
benyttet krise-begrepet, men blant
Norske Trevarer sine medlemmer er det
så stor variasjon at det ikke er naturlig å
omtale markedet som katastrofe. For de
som leverer til nybygg-markedet har det
imidlertid vært svært utfordrende. Vi er
derfor veldig fornøyde med at vi fikk på
plass store midler til energieffektivisering
for å avhjelpe spesielt vindus-markedet,
samt økte rammer til Husbanken for å få
opp byggeaktiviteten. 

Administrasjonen har også gått

gjennom store forandringer med to

nyansettelser: Ingrid som begynte i

januar og Ragnhild som begynte i

mars. Det tar litt tid å sette seg inn i

arbeidet og organisasjonen, men de

begynner nå å få bedre følelse med

hva medlemmene forventer og

ønsker av oss. Som nyansatt i Norske

Trevarer er det viktigste å få være

med ut å besøke medlemmer som

begge to har fått oppleve. Det er

ingenting som kan sammenlignes

med godfølelsen av å komme inn i

en trevarebedrift og lukte og ta på

treet og la oss imponere av alt det

vakre dere lager. Vi setter alle stor

pris på at dere tar oss imot og deler

av deres kunnskap og kompetanse. I

løpet av 2023 så har vi deltatt på 26

lokallagssamlinger og 45

bedriftsbesøk. 
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Hilde Widerøe Wibe
Daglig leder 
Norske Trevarer

I løpet av 2023 så har vi fått satt
snekkerfaget høyere på agendaen med at
selveste kronprinsen åpnet Skole-NM i
snekkerfaget. Kort tid etterpå ble
Kompani Sløyd lansert i Rauma med
lokallagsentusiastene i Møre og Romsdal.
Gjennom året har vi forberedt mange
aktiviteter som skal sette fokus på sløyd
som et viktig første møtested for faget
vårt, og dette arbeidet vil vi fortsette med
i 2024.

Av andre høydepunkt i 2023 må vi nevne
Landsmøte og Trevaredagene i Oslo som
var et hyggelig treff for hele bransjen. På
Bygg Reis Deg fikk vi møtt mange
medlemmer og ikke minst holdt
aktiviteter for ungdommer som var
nysgjerrig på snekker-faget.

2023 var året «alle» også fikk merke at
det kommer nye og skjerpede klimakrav
med blant annet at åpenhetsloven tredde
i kraft og flere etterspurte EPDer. Politisk
var det også en stor kamp for å bevare
opplæringskontorene sin rolle hvor vi
med flere lyktes med første runde i
behandlingen av en stortingsmelding,
men hvor det fremdeles gjenstår en del
arbeid for å få en god forskrift på plass. 
 
Avslutningsvis vil vi ønske 16 nye
medlemmer til felleskapet og Wilhelm
Ruyter som er vår nye leder for fag og
teknologiutvikling! 



Administrasjon og
medlemmer
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Året startet med 4 ansatte, hvor tre var i 100 prosent stilling og en var i 60 prosent
stilling. Allerede 4. januar startet  Ramazan Aykut Sari fra Telenor på arbeidstrening
i ti måneder. 16. januar startet Ingrid Finnes som rådgiver, og Linda Johansson
hadde sin siste arbeidsdag 28. februar. 21. mars var administrasjonen komplett med
ny administrativ koordinator Ragnhild E Bye Lütken. 
31. august varslet Halvard Høilund-Kaupang at han hadde fått ny jobb, og at hans
siste arbeidsdag ville være 31.12.23. 
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Administrasjonen 2023. F. v. Hilde Widerøe Wibe, Ingrid Finnes,  Halvard Høilund-
Kaupang, Ragnhild E Bye Lütken og Monica Wærdahl Eriksen.

Foreningen hadde 280 medlemsbedrifter (inkl. avdelingskontor) og 54 assosierte
bedrifter per 31.12.23. Samlet hadde medlemsbedriftene 4 610 årsverk (hvorav 152
lærlinger) og 11 mrd. kroner i omsetning i 2023. 16 nye bedrifter meldte seg inn i
løpet av året og 14 bedrifter meldte seg ut. 6 av utmeldingene var ordinære, 5
bedrifter opphørte og 3 bedrifter byttet bransjeforening.



Medlemsfordeler 
Norske Trevarer tilbyr følgende medlemsfordeler til sine medlemmer: 
Arbeidstøy og verneutstyr
BIM (3D-løsninger)
Brannalarmanlegg
Digitale verktøy
Drivstoff
El-kontroll og termografering
Faktura og inkasso-oppfølging
Forsikring
Helseforsikring
HMS-bistand
Hotellavtaler
Juridisk bistand
Kredittsjekk
Kurs/ Arrangementer
Markedsføringstjenester med Idium
Strøm

Fra NHO:
Arbinn.no – arbeidsgiverservice med maler og veiledere innen
arbeidsrett, HMS, lønn og tariff 
Juridisk rådgivning for oppfølging av ansatte
Webinarer og kurs – for din bedrift 
NHOs regionkontor – se hva vi kan gjøre for deg
NHOs landsforening 
NHO Pensjon – enkle, trygge og gode innskuddspensjonsløsninger
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https://clicklink.nho._mXLe4yTdIGSEFmERQ


Digitalisering og
produktdatamaler
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Det har over flere år med utgangspunkt i BNL (nå NHO Byggenæringens) Digitale veikart

vært jobbet målrettet med å få opp tempo på digitalisering i bransjen. Behovet for å øke

kompetansen, bedre utnytte digitale flater og virkemidler samt sist men ikke minst heve

kompetansen blant aktørene er viktig for å bli ennå mer effektive. Dette har det vært

jobbet med i fellesskapet, da spesielt i forhold til PDT og Byggstandprosjektene (se

beskrivelse på neste side). I tillegg har administrasjonen holdt innlegg på

lokalforeningsmøter hos noen av medlemmene knyttet til muligheter og utfordringer

med den rivende utviklingen som nå skjer.

Norske Trevarer har aktivt deltatt i arbeidet rundt PDT Norge. Både gjennom
styredeltakelse og ved arbeid i teknisk komite knyttet til utvikling av plattform for
forvaltning av datamaler. Det er nå ferdigstilt plattform for forvaltningsprosessen,
dataordbok og API. Tekniske egenskaper er under etablering basert på standarder. 

Trestøv
IA-programmets Trestøvprosjekt ble sluttført i desember 2023. Trestøvprosjektet har
kartlagt trestøveksponering i 23 bedrifter, og målingene viser blant annet at
resirkulering av luft ikke øker konsentrasjonen av trestøv fra de myke treslagene.
Arbeidstilsynet sier de vil bruke kunnskapen fra prosjektet i sin konklusjon knyttet til
ny forskrift. Et fortsatt unntak betyr mye for bedriftene i trevareindustrien. Prosjektet
er finansiert av IA-programmet.
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Byggstand 
I løpet av 2022 ble initiativet Byggstand startet opp som et samarbeid mellom
bransjeforeninger i BNL og byggevarehandelen i Virke. Byggstand har nettstedet
byggstand.no, et nettsted inspirert av dagligvarekjedenes stand.no der standarder og beste
praksis for utveksling av handelsmeldinger og logistikk utveksles.

Norske Trevarer har deltatt i styringsgruppe, og deltar aktivt i prosjekter som er relevant for
oss, slik som merking og sporing av produkter, forsendelser osv. med GTIN eller annen
teknologi.

Viktigheten av miljøvaredeklarasjoner (EPD) er ikke mindre etter at Direktorat for
byggkvalitet (DiBK) innførte krav til klimagassregnskap for bygninger fra 1. juli 2022.

For dører og vinduer vil vi ha EPD-generator ferdigstilt i første kvartal 2024.

For innredning og møbler har medlemmene
tilgang til Norsk Industris generator.

For interiørtre og konstruksjonsprodukter vil
behovet for EPD kunne dekkes gjennom et
åpent tilbud fra Treteknisk institutt.

Foreningen har også bidratt til å sponse et
prosjekt knyttet til å tilpasse alle generatorer
utgitt fra LCA.no til å tilpasse formatet til
standarden NS-EN ISO 22057 som gir EPD-
informasjonen i et format som kan brukes
sammen med produktdatamaler (PDT).

Miljøvaredeklarasjoner





I løpet av prosjektperioden har det vært over 20 personer fra opplæringskontorene,
faglærere og medlemsbedrifter bidratt med fagkunnskap til de ulike delene av
kurset.

I Pilotprosjektet har vi hatt med 6 bedrifter og deres tillitsvalgte. Det er avholdt
møter med disse igjennom utviklingsperioden og gjennomføringen av
Pilotprosjektet, i tillegg til at de har mottatt utsendte rapporter. Disse bedriftene
har også hatt en vesentlig del av deltagerne i Pilotprosjektet. Pilotprosjektets
deltagere er ansatte i bransjens bedrifter. 
I tillegg har det vært jevnlige teams-møter (frivillig deltakelse) med kandidatene
hvor de blant annet har fått opplæring i verktøyet, møtt veiledere og fått mulighet
til å stille spørsmål og få bistand ved behov. 

Vi etablererte et veilederkorps bestående av VG2 Treteknikk lærere og utvalgte
fagpersoner fra bedriftene og opplæringskontorene til å være veiledere i kurset.
Hovedoppgaven deres har vært å svare kandidatene med gode fremovermeldinger.
Avtalen med veilederne er videreført i forbindelse med at man nå er gått over i
normal drift av kurset, og de vil være viktige bidragsytere til fremtidige og
periodiske oppdateringer som må gjøres. 

Våren 2023 åpnet kurset for ordinær deltakelse, med egen påmelding og
deltakeravgift og man hadde ved årsslutt over 20 deltakere på ordinært vis. Disse
følges primært opp av lokale opplæringskontor eller tar kurset i egen regi.
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Eksamensforberendende kurs
for praksiskanditater

Posisjonering – av Norges mest bærekraftige bransje 
Nettverk – tilgang til lokalt og nasjonalt bransjefelleskap  
Kompetanse – tilgang på arrangementer, kurs, forum og faglig rådgivning 
Rammebetingelser – tilgang til ny innsikt, trender og politisk påvirkning 
Rekruttering – tett kontakt med opplæringskontor for å sikre tilgang av
fagkompetanse  
Medlemsfordeler – tilgang til standardbetingelser, maler og rabattordninger  

Gode grunner for å bli medlem



Arrangementer
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Årsmøtet i Norske Trevarer og Trevaredagene 2023 ble avholdt på NHO–huset på
Majorstua. Det hele startet med en egen samling for våre assosierte medlemmer den 20.
juni hvor fokus var på hvordan vi i fellesskap ytterligere kan øke kompetansen rundt
bærekraftige løsninger og lage gode verktøy for at man på en enkel måte kan
gjennomføre dette i hverdagen. Dernest møttes alle til lunsj før Årsmøtet ble avholdt
med oppimot 100 deltakere. Parallelt med dette ble det avholdt ungdomssamling – hvor
deltakerne fikk en flott omvisning på Stortinget. Det ble en minnerik ettermiddag til
ettertanke med omvisning på Roseslottet, hvor tema er fortellingen om okkupasjonen av
Norge med søkelys på de ukjente enkeltindividene og deres historier. 

Samme uke var også Oslo vertskap for World Conference on Timber Engineering hvor
eksperter fra hele verden var samlet for å diskutere det nyeste innen forskningen. I
tillegg var bransjen representert med en egen stand sentralt i Oslo. Det var derfor også
lagt opp til at deltakerne på Trevaredagene kunne reise ned å besøke stand i forkant av
festmiddagen.

Selve festmiddagen ble avholdt på NHO-huset, med underholdning fra Norsk
Folkemuseum sin ungdomsgruppe, og det ble delt ut Hederstegn, Det Gylne sagblad og
Det Gylne Sagblad for småbedrifter, Årets lærebedrift og Årets lærling. 

Trevaredagene ble avholdt 21. juni med et tettpakket program fra tidlig morgen til sent
ettermiddag; tema for konferansen var «Fra ord til handling» og her var vi så heldige å ha
med oss ulike aktører både i og utenfor bransjen som fortalte om hvordan de har jobbet
og jobber med bærekraft i sine bedrifter. Dagen ble avsluttet med et fyrverkeri av et
foredrag som handlet om det å være leder.

Øvrige arrangementer som har vært avholdt dette året har blant annet vært
månedlig virtuell kaffekopp med ulike temaer, samling for lokalforeningsstyrene i
27. til 28. september i Rogaland samt egen samling for faglærere,
opplæringskontorer og prøvenemd 25. til 27. oktober på Gardermoen.
Administrasjonen har også vært deltakende på de fleste av samlingene som har
vært avholdt i de ulike 10 lokalforeningene. I tillegg hadde vi to vellykkede
samlinger hos Fritzøe Engros i Larvik – på våren sammen med våre flotte
ungdomsambassadører og på høsten med det nystartede nettverket for kvinnelige
ledere i bransjen. 

Vi har også hatt en god blanding av eksterne og interne webinarer og kurs for
medlemmene. 



17Årsrapport Norske Trevarer 2023

Nettverk for kvinnelige ledere ble etablert i 2023

Snekkerambassadørene hos Fritzøe 

Daglig leder Hilde Widerøe Wibe sammen med NHO-direktør Ole Erik
Almlid, som åpnet Trevaredagene 2023.



Vi har fortsatt satsningen mot en yngre
målgruppe gjennom et utvidet samarbeid
med Apriil. Disse har blant annet hatt god
suksess med tilsvarende aktiviteter for
blant annet #blirørlegger og #velgskog. Vi
er i startfasen og er i god gang med å
bygge opp markedsplass, som
forhåpentligvis vil kunne konverteres inn i
nye søkere. 
 
Målsetning med samarbeidet og
kampanjen handler om å markedsføre
snekkerutdanning og yrkesmuligheter
innenfor faget. Med kampanjen ønsker vi
også å kunne bidra til en holdningsendring
i Norske Trevarer, kunnskap om og
kjennskap til muligheter om snekkerfaget.
Det har vært små endringer på nettsiden
www.blisnekker.no, som også fungerer
som en landingsside for kampanjen. 
 
Rekrutteringskampanjen går hele året,
med et ekstra trykk mot 1. mars som
starter høsten før. Kampanjen er tilpasset
en spesifikk målgruppe 14-16-åringer, og
foregår på de sosiale mediene de bruker
mest tid på. Vi har aktivitet på Snapchat,
Instagram, Tik Tok og Facebook, hvor av
de tre først nevnte er de mest aktive.  

Kampanjen startet i mars 2023 og løper
helt til søknadsfristen for utdanning går ut
1. mars 2024. Vi kommet til å fortsatt
tilsvarende ha trykk i 2024, da vi ser at
dette har effekt. 
 

#BliSnekker-kampanje
2023 
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Resultatet av kampanjen er ca. 18 000
besøkende på nettsiden. Vi bygger fortsatt
stein på stein og antallet følgere og
visninger på Snapchat og Instagram øker, og
på Tik Tok har vi hatt en enorm økning i
følgere. Det betalte innholdet vi har på
Snapchat totalt hatt over 3 mill. visninger,
og på Instagram/Meta har vi hatt over 1
mill. visninger totalt. 
 
Parallelt med vår kampanje hadde BNL en
egen kampanje rettet mot foreldre med barn
i vår målgruppe, noe som ga ytterligere
trykk og definitivt var et godt bidrag for økt
oppmerksomhet. 
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Denne jobben kunne ikke vært gjennomført uten det tette og gode
samarbeidet vi har hatt med våre flotte Snekkerambassadører: May Britt
Straume (Henriksen Snekkeri), Iver Hofstad Raphaug (Tyrikjøkken), Amalie
Almaas (Førre AS), Kevin Vik (Interiørs-snekkeriet), Tobias Gravdahl, og Anna
Regine Vada Blom (Rovde Møbel). Vi er utrolig glade for å også ha fått med
Ruben Andersen (Grande Fabrikker AS) og Nico Holmeide Wolfermann
(Melby Snekkerverksted AS) med på laget. 

 
Gjennom deres ukentlige «take-overs» på vår Snap-konto har følgerne fått
innblikk i hvordan det er å være ung i bransjen. I tillegg har vi hatt «gjeste-
opptredener» fra blant annet Thor Heyerdahl VGS. 
 
Vi samlet våre flotte Snekkerambassadører i mars etter søknadsfristen for en
debrief og teambuilding. Vi var i Larvik hvor vi hadde en fin omvisning på
Fritzøe og besøkte snekkerverkstedet på Thor Heyerdahl vgs. 



Rekruttering og opplæring
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2023 har vært et viktig år for opplæring med fokus på ny opplæringslov, forskrift og
modulstrukturerte læreplaner. Vi har gjort et viktig arbeid for å passe på at både
bedriftenes og lærlingenes behov har blitt tatt vare på. Perioden for testing av
modulstrukturerte læreplaner er ferdig, og det er bestemt at i de 13 lærefagene vil
videre føre den modulstrukturerte metoden som én av måten man lærer på. For
opplæringsloven har det vært viktig med et sterkt samarbeid i Byggenæringens
Landsforening og med opplæringskontorene. Et av hovedmålene som også går igjen i
forskriften til opplæringsloven er viktigheten av opplæringen av lærlinger.
Opplæringskontorene har hatt en viktig rolle i dette arbeidet. Det er fremdeles mye
uavklart, og arbeidet kommer til å fortsette en stund inn i 2024. 

Stortinget vedtok ny opplæringslov rett før
sommeren 2023, og den kommer til å tre i kraft i
august 2024. I vårt arbeid med dette har det vært
essensielt å være en del NHO-felleskapet, og hadde
det ikke vært for at vi var det og samarbeidet med
BNL hadde ikke resultatet blitt som det ble. Selv om
dette arbeidet gikk bra, er det fortsatt en del av
arbeidet igjen og det er forskriften til
opplæringsloven.

I bransjen har vi utrolig gode lokale krefter som har gjennomført fantastisk
rekrutteringsarbeid. Opplæringskontorene og lokale bedrifter er en viktig del av
arbeidet. Nasjonalt har Norske Trevarer alene og sammen med BNL vært enda mer
aktive enn tidligere på sosiale medier hvor de unge ambassadørene har vært
vesentlige bidragsytere. Dette er arbeid som vi ser at vokser, og en effekt av at vi
bygger sten på sten.

Opplæringsloven ble vedtatt i mai 2023.
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Vi så de fantastiske lokale kreftene i arbeid under skole-NM i snekkerfaget i Larvik.
Der hadde vi seks flotte deltakere og flere av de lokale bedriftene stilte opp for å
heie. Der hadde vi også besøk av kronprins Haakon, som tok seg en prat med alle
deltakerne og åpnet skole-NM. 

Vi vedtok en ny og omfattende fagopplæring og rekrutteringsstrategi i august, og
med denne strategien håper vi å få flere unge og voksne til vår bransje. I samme
måned startet noen bedrifter på Sunnmøre Kompani Sløyd, som er noe vi kommer til
å ta videre de neste årene. 
 
I oktober 2023 hadde vi en opplæringssamling med en dag for opplæringskontorene,
en for faglærerne og en dag for prøvenemdene, og sistnevnte har vi ikke samlet på
en stund. Samlingen var fylt av inspirasjon, faglige diskusjoner og sist, men ikke
minst, det sosiale som er viktig for å fortsette det gode samarbeidet. 
 
For bransjen har det lenge vært et mål å få flere skoler med VG2 Treteknisk, spesielt
i Møre og Romsdal, Vestland og Trøndelag. Lokale krefter har søkt og fått vedtatt nye
skoletilbud for VG2 Treteknikk på tre skoler i Møre og Romsdal, som høsten 2023 sto
klare for nye elever. Det var ikke så mange søkere første året som man hadde ønsket,
men det er ofte normen med nyopprettete fag. 

Bilde tekst: Yngstemann ble førstemann. Christian Askeland (i midten) fra Tryggheim
videregående skole i Rogaland gikk av med seieren i årets skole-NM i snekkerfaget, som ble
arrangert av Thor Heyerdahl videregående skole i Larvik. 



Bransjens priser
Følgende priser ble delt ut under Trevaredagene 2023:
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Det Gylne Sagblad er en gjev pris, og Årets
bedrift 2022 ble tildelt Treprosjekt på
Jæren. Leder Ola Hegrestad tok i mot
prisen.

Det Gylne Sagblad for Småbedrifter for
2022 ble tildelt Strønes Snekkerverksted
fra Trøgstad, og ekteparet og eierne Liv
Jorunn og Rune Balto Strønes tok i mot
prisen.

Rekruttering og opplæring er en av våre prioriterte arbeidsoppgaver. Styret i
Norske Trevarer besluttet i 2021 at vi skulle etablere to nye priser for å gjøre
litt ekstra stas på de av våre medlemmer som er lærebedrifter og på de flinke
lærlingene som disse bedriftene har.

Anna Regine Vada Blom fra Rovde
møbel og design AS har de siste årene
hatt en aktiv rolle som ambassadør for
snekkerfaget og norsk trevarebransje,
og ble tildelt prisen som Årets lærling
2022. Her med daglig leder Hilde W
Wibe (t.v.) og styreformann Tore
Ådlandsvik.

NorDan ble kåret til Årets lærebedrift
2022 i norsk trevarebransje, her
representert ved Morten Røkbuvold
(t.v.), Henning Sinnes og Torfinn
Knutsen.
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Årets hederspris 2022 gikk til en dame med stor D, Tone Helene Ruud.

- Her er hele trevarefamilien samlet, og det gjør dette øyeblikket bare enda større for meg, sa
en rørt og takknemlig Tone Helene Ruud da hun ble tildelt hederstegnet fra styreleder Tore
Ådlandsvik i Norske Trevarer. Han understreket i sin tale til prisvinneren at det er et
imponerende stykke arbeid som ligger bak den innsatsen som Tone Helene Ruud har gjort for
bedriftene og menneskene i norsk trevarebransje i over 40 år.

Årets hedersprisvinner Tone Helene Ruud

Årets vervepris ble for første gang delt ut under
Trevaredagene 2023, og Torbjørn Hjelden fra Grande
var første vinner. På vegne av Norske Trevarer og
lokalforeningen i Møre og Romsdal er Torbjørn en
pådriver og initiativtaker for å få med enda flere i
trevarefamilien, og ikke minst få flere unge til å velge
snekkeryrket. 

Årets verveprisvinner Torbjørn Hjelden



Representasjon/styrer/
medlemskap
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Norske Trevarer har flere verv og styreverv på vegne av bransjen:

Norsk dør- og vinduskontroll – NDVK 
Norske Trevarer har sekretariatet for Norsk dør- og vinduskontroll. Flere av Norske
Trevarers medlemmer har godkjenning for sine produkter fra NDVK. 

Standard Norge komite SN/K 027 
Norske Trevarer har ledervervet for SN/K 027. Denne komiteen er nasjonal
standardiseringskomité og speilkomité for to europeiske komiteer for produktene
vinduer, dører, porter og påhengsvegger. Standardene som ligger under komiteen,
har stor betydning for Norske Trevarers medlemmer. Komiteen har også medlemmer
fra medlemsbedriftene i Norske Trevarer. 

Ruteretur 
Norske Trevarer har styreledervervet, og sitter i styret sammen med de fem andre
eierne i returselskapet Ruteretur. Ruteretur tar hånd om avfallsinnsamling og
håndtering av PCB-holdige isolerglassruter produsert på 60- og 70-tallet.
Produsenter og importører av vinduer i Norge plikter å være medlem. 

BliMester 
Norske Trevarer har styreplass i BliMester. Mesterutdanning til å bli snekkermester
ligger under BliMester, og dette er en viktig arena for å sikre mesterutdanning i
bransjen. 

PDT Norge 
Norske Trevarer er medlem i PDT Norge sammen med 17 andre foreninger og har én
av ti styreplasser i foreningen. Daglig leder Hilde Widerøe Wibe og Halvard Høilund-
Kaupang har vært byttet på styreplassen i foreningen. 

PDT Norge skal ivareta bransjens behov for en standardisert og omforent måte å
utveksle produktinformasjon på. Les mer under eget punkt om digitalisering. 



EuroWinDoor 
Norske Trevarer er medlem i den europeiske foreningen EuroWinDoor, en
interesseforening for dør og vindus- produsenter i Europa. Medlemmene er
bransjeforeninger fra andre land. 
 
EuroWinDoor er et viktig nettverk for å opprettholde kontakt mot Europa og være
oppdatert på hva som skjer av lovendringer o.l. på europeisk nivå. 

Fagforum i NHO Byggenæringen 
Norske Trevarer deltar aktivt i bransjedirektørmøtet, miljøforum og
kompetanseforum innenfor NHO Byggenæringen. 
 
Bransjedirektørmøtet er vår primære tilknytning til NHO Byggenæringen som
landsforening hvor vi møter de andre bransjeforeningene i saker som omhandler
politikk, lønn og arbeidsliv. 
 
Miljøforum er NHO Byggenæringens felles fagforum for miljørelaterte spørsmål
knyttet til lovendringer i Norge og EU, nye initiativ i bransjen og erfarings- og
kompetansedeling. Dette er administrasjonens primære faglige felleskap. 
 
Kompetanseforum er NHO Byggenæringens felles fagforum for rekruttering og
fagopplæring. Dette er et viktig treffpunkt knyttet til overordnede spørsmål rundt
læreplaner, skoletilbud og utvikling av snekkerfaget. 
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Energieffektiviseringsnettverk 
Norske Trevarer er medlem i et energinettverk sammen med over 30
bransjeforeninger og instanser. Nettverket jobber for økt energieffektivisering i
Norge og er en viktig arena for å løfte frem saker politisk og i media. En bevisst og
ambisiøs energieffektiviseringspolitikk innenfor bygg og eiendom er i vår interesse. 

25





Årsrapport Norske Trevarer 2023

Tore Ådlandsvik
Styreleder

Trond Magnar Unhammer
Nestleder

Gunnar Adolf Aanesland 
Styremedlem

Arve Martin Almenning
Styremedlem

Kyrre Norigard 
Styremedlem

Linda Kristin Offenberg 
Eksternt styremedlem



Kontakt oss

Norske Trevarer
Postadresse:
Postboks 7188 Majorstuen
0307 Oslo 

Besøksadresse:
Næringslivets Hus
Middelthuns gate 27
0368 Oslo

Telefon: 23 08 80 00
E-post: post@norsketrevarer.no
www.norsketrevarer.no


